
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

779

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1992 Ausgegeben am 31. März 1992 65. Stück

168. Verordnung: Leistungsstipendien für das Studienjahr 1991/92
169. Verordnung: Förderungsstipendien für das Kalenderjahr 1992
170. Verordnung: Änderung der Verordnung über die Einrechnung von Nebenleistungen in die

Lehrverpflichtung der Bundeslehrer

168. Verordnung des Bundesministers für
Wissenschaft und Forschung über Leistungssti-

pendien für das Studienjahr 1991/92

Gemäß § 28 Abs. 1 und 2 des Studienförderungs-
gesetzes 1983, BGBl. Nr. 436, in der Fassung der
Bundesgesetze BGBl. Nr. 543/1984, BGBl.
Nr. 361/1985, BGBl. Nr. 659/1987, BGBl.
Nr. 379/1988, BGBl. Nr. 304/1989 und BGBl.
Nr. 471/1990 wird im Einvernehmen mit dem
Bundesminister für Finanzen verordnet:

Die für Leistungsstipendien zur Verfügung
stehenden Budgetmittel im Gesamtbetrag von
13 866 800 S werden nach der Zahl der im
Studienjahr 1990/91 erfolgten Studienabschlüsse
österreichischer Staatsbürger auf die nachstehend
angeführten Einrichtungen wie folgt aufgeteilt:

4 103



780 65. Stück — Ausgegeben am 31. März 1992 — Nr. 169

169. Verordnung des Bundesministers für
Wissenschaft und Forschung über Förderungs-

stipendien für das Kalenderjahr 1992

Gemäß § 28 a Abs. 1 und 2 des Studienförde-
rungsgesetzes 1983, BGBl. Nr. 436, in der Fassung
der Bundesgesetze BGBl. Nr. 543/1984, BGBl.
Nr. 361/1985, BGBl. Nr. 659/1987, BGBl.
Nr. 379/1988, BGBl. Nr. 304/1989 und BGBl.
Nr. 471/1990 wird im Einvernehmen mit dem
Bundesminister für Finanzen verordnet:

Die für Förderungsstipendien zur Verfügung
stehenden Budgetmittel im Gesamtbetrag von
6 933 400 S werden nach der Zahl der im
Studienjahr 1990/91 erfolgten Studienabschlüsse
österreichischer Staatsbürger auf die nachstehend
angeführten Einrichtungen wie folgt aufgeteilt:

Busek


